АДМИНИСТРАЦИЯ

1-го ПОНЫРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2013г. №  48
Об утверждении муниципальной программы

1-го Поныровского сельсовета

Поныровского района Курской области

«Развитие культуры на территории 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области»

( 2014-2020годы)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями Администрации  1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области от 07.08.2013 № 26(а) «Об утверждении Перечня муниципальных программ Поныровского района Курской области» от 18.09.2013г. № 27(а )«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области» Администрация 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области «Развитие культуры на территории 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области» (2014-2020 годы), согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава 1-го Поныровского сельсовета                            О.И.Бородкина
                                                       Утверждена

                                                                                                         Постановлением администрации

                                                                                  МО «1-ый П оныровский сельсовет»

                                                                        Поныровского района

                                                              Курской области

                                                                                                       от  «02» декабря 2013 года №48
Муниципальная программа 1-го Поныровского сельсовета

Поныровского района Курской области

«Развитие культуры на территории 1-го Поныровского сельсовета

Поныровского района Курской области» (2014-2020 годы)

ПАСПОРТ

муниципальной программы 1-го Поныровского сельсовета

Поныровского района Курской области

«Развитие культуры на территории 1-го Поныровского сельсовета

Поныровского района Курской области» (2014-2020 годы)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация 1-го Поныровского сельсовета Поныровского  района  Курской  области

	Соисполнители муниципальной программы
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	муниципальное казённое учреждение культуры «1-Поныровская  сельская  библиотека» Поныровского района Курской области

Муниципальное казённое учреждение культуры «1-й Поныровский  сельский Дом культуры» Поныровского района Курской области

	Подпрограммы

Муниципальной программы
	Подпрограмма 1. «Наследие» муниципальной программы

1-го Поныровского сельсоветаПоныровского района Курской области

«Развитие культуры на территории 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области»

 (2014-2020 годы)
Подпрограмма 2.  «Организация культурно-досуговой  деятельности» муниципальной программы 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области

«Развитие культуры на территории 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области»

 (2014-2020 годы)

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы

	реализация стратегической роли культуры как духовно-нравственного основания развития личности и государственного единства российского общества

	Задачи муниципальной программы

	сохранение культурного и исторического наследия народа, обеспечение доступа граждан к культурным ценностям;
обеспечение доступа граждан к участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала населения;
создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	доля объектов культурного наследия, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве объектов культурного наследия  местного значения, проценты;

прирост количества культурно-​просветительских мероприятий, проведенных организациями культуры в образовательных учреждениях, по сравнению с 2012 годом, проценты;
удельный вес населения  1-го Поныровского сельсовета, участвующего в платных культурно​-досуговых мероприятиях, проводимых муниципальными учреждениями культуры, проценты;

отношение среднемесячной номинальной начисленной заработной платы работников муниципальных учреждений культуры и искусства к среднемесячной номинальной начисленной заработной плате работников, занятых в сфере экономики в регионе, проценты

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2014 - 2020 годы, в один этап

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет    1868,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год-    500,0    тыс. рублей;
2015 год -   228,0   тыс. рублей;
2016 год-    228,0   тыс. рублей;
2017 год -   228,0   тыс. рублей;
2018 год-    228,0   тыс. рублей;
2019 год-    228,0   тыс. рублей;
2020   год -   228,0   тыс. рублей.
по подпрограмме 1 «Наследие» объем ассигнований местного бюджета составляет    744,0 тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования на реализацию подпрограммы по годам распределяются в следующих объемах:

2014 год-    192,0 тыс. рублей;
2015 год -    92,0 тыс. рублей;
2016 год-     92,0 тыс. рублей;
2017 год -    92,0 тыс. рублей;
2018 год-     92,0  тыс. рублей;
2019 год-     92,0  тыс. рублей;
2020   год -  92,0  тыс. рублей.
по подпрограмме 2 «Организация культурно-досуговой  деятельности» объем  ассигнований местного бюджета составляет     1124,0 тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования на реализацию подпрограммы по годам распределяются в следующих объемах:
2014 год -   308,0 тыс. рублей;
2015 год-    136,0   тыс. рублей;
2016 год-    136,0  тыс. рублей;
2017 год-    136,0   тыс. рублей
2018 год-    136,0  тыс.рублей,
2019 год-    136,0  тыс.рублей,
2020 год-    136,0  тыс.рублей,

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	увеличение доли объектов культурного наследия (недвижимые памятники), не требующих проведения противоаварийных работ и капитального ремонта, от общего количества объектов культурного наследия;

 укрепление единого культурного пространства муниципального образования;
перевод отрасли на инновационный путь развития,     широкое внедрение информационных технологий в сферу культуры;
повышение эффективности расходования бюджетных средств;

формирование культурной среды, отвечающей растущим потребностям личности и общества, повышение качества, разнообразия и эффективности услуг в сфере культуры; создание условий для доступности участия всего населения в культурной жизни, а также вовлеченности детей, молодежи, лиц с ограниченными возможностями и ветеранов в активную социокультурную деятельность;                                         создание благоприятных условий для улучшения культурно-досугового обслуживания населения, укрепления материально-технической базы отрасли, развитие самодеятельного художественного творчества; стимулирование потребления культурных благ;    обеспечение широкого, без каких-либо ограничений, доступа каждого гражданина к национальным и мировым культурным ценностям через формирование публичных электронных библиотек и Интернет-ресурсов;                                увеличение уровня социального обеспечения работников культуры, финансовой поддержки творческих коллективов, социально значимых проектов.

1.1.5. Муниципальная программа 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области  «Развитие культуры на территории 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области» (2014-2020 годы)
Целевые статьи муниципальной  программы 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области  «Развитие культуры на территории 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области» (2014-2020 годы включают:
05 0 0000 Муниципальная программа 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области  «Развитие культуры на территории 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области» (2014-2020 годы)

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области  на реализацию муниципальной программы 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области «Развитие культуры на территории 1-го Поныровского сельсовета Поныровскогорайона Курской области» (2014-2020 годы )разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области, утвержденным постановлением Администрации 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области  от 02.12.2013г. № 48, осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы.

05 1 0000 Подпрограмма  « Наследие» муниципальной  программы 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области  «Развитие культуры на территории 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района  Курской области»(2014-2020 годы)

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов.

05 2 0000  Подпрограмма «Организация культурно-досуговой деятельности» муниципальной  программы 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области  «Развитие культуры на территории 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района  Курской области»(2014-2020 годы)

По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов.